










Margrét Sigrún Grímsdóttir 
UMSÖGN BIRT 30.05.2024 
 
Daginn. 
Mikið vildi ég að ekki yrði byggt þarna.Ekki eru mörg svona svæði eftir.Ég horfi á 
túnið alla daga út um gluggana hjá mér og sé að það er mikið verið að nota svæðið.Á 
veturna er t.d fólk á gönguskíðum. Á haustin koma gæsirnar og eru á túninu öllum til 
gleði. Sumir æfa sig í frisbí á túninu. Látið þetta svæði bara í friði! Takk 
 



HHalldís Hrund Guðmundsdóttir 
UMSÖGN BIRT 5.06.2024 
 
Það má endilega endurhugsa og endurskipuleggja byggðina sem er áætlað að 
byggja þarna. Passar hún inn í byggingamynstrið sem er nú þegar til staðar? Eru 
innviðir nógu góðir til þess að hægt sé að bæta við svona miklum fjölda íbúða? 
Höndlar Sóleyjarrimi gífurlega aukningu á umferð? Er nægt pláss í Rimaskóla fyrir 
krakkana sem munu búa þar? Er nægt leikskólapláss í hverfinu? Þetta svæði væri til 
dæmis tilvalið í nýjan leikskóla fyrir hverfið. Einnig eru óskipulögð græn svæði á 
undanhaldi í borginni. Þetta er frábært dæmi um það þar sem fólk getur notað sín 
áhugamál, ímyndunarafl og fleira til þess að njóta náttúrunnar án þess að borgar 
yfirvöld eða annar sé búinn að ákveða hvaða tómstundir eigi að njóta á svæðinu. 
 



LLovísa Ósk Þrastardóttir 
UMSÖGN BIRT 27.06.2024 
UMSÖGN 
 
Mikil umræða hefur verið í Rimahverfi um birta skipulagslýsingu Reykjavíkurborgar, 
er varðar breytingar á gildandi deiluskipulagi fyrir Smárarima/Sóleyjarima, þar sem 
áætlað er að byggja íbúðarbyggð með 65 til 96 íbúðum á lóð L195535. 
 
Mikill fjöldi íbúa er mótfallinn framangreindum áformum borgarinnar og er nú í gangi 
undirskriftarsöfnun, þar sem skipulagslýsingunni er mótmælt. Hafa verið haldnir fundir 
um málið og í eftirfarandi umsögn eru dregnir saman helstu þættir er snúa að 
gagnrýni og áhyggjum íbúa. 
 
Græn svæði við íbúðarbyggð 
Ekki er hægt að þétta íbúðarbyggð svo mikið að ekki séu nein græn svæði eftir. 
Umræddur lóðarreitur er í dag nýttur mikið af íbúum hverfanna í kring sem margnota 
útivistarsvæði, t.a.m. fá hundar að hlaupa um reitinn, börn og fullorðnir nýta reitinn 
fyrir margs konar áhugamál t.a.m. golf, frispí o.s.frv. Það er ósk íbúa að reiturinn 
verði nýttur sem útivistarsvæði og byggður upp sem slíkur til framtíðar, með 
gróðursetningu plantna, æfingatækjum, leiktækjum fyrir börn o.s.frv. Reykjavíkurborg 
getur ekki vísað til þess að stutt sé fyrir íbúa að fara í Gufunesið, þar sem græn 
svæði verða að vera í boði í miðjum íbúðarhverfum borgarinnar, auk þess sem mikill 
umferðarþungi á stofnæð (Strandvegi), gerir það að verkum að það er mun 
hættuminna fyrir börn að leika á þessum reit, heldur en að fara í Gufunesið sem er 
mun lengra í burtu. Það er mikilvægur partur af lífsgæðum og lýðheilsu borgarbúa að 
hafa aðgang að náttúru og verður borgin að hlusta á raddir þeirra íbúa sem búa á 
þessu svæði og hafa keypt sér eignir í nærliggjandi hverfum á þessum forsendum.  
 
Innviðir í Grafarvogi 
Ef áformað er að byggja hátt í 100 íbúðir á þessum reit, er ljóst að skoða þarf hvort 
félagslegir innviðir þoli slíka þéttingu byggðar og fólksfjölgun. Miðað við fjölda 
nemenda í Rimaskóla og fjölda barna í leikskólum hverfisins, fæst ekki séð að hægt 
sé að gera ráð fyrir slíkum íbúafjölda sem þessi áform fela í sér. Reykjavíkurborg er 
með nákvæmustu upplýsingarnar um biðlistana í leikskóla í Rimahverfi. 
 
Umferðarþungi, mengun og öryggi 
Ekki er ljóst af skipulagslýsingunni, hvar umferðin verður að þessari nýju íbúðarbyggð 
en ljóst er að möguleikarnir eru ekki margir. Nú þegar er mikill umferðarþungi á 
Strandvegi  m.a. vegna nýrrar byggðar í Gufunesi og fyrirtækja í Gylfaflöt og mikil 
umferðarteppa myndast á gatnamótum við Gullnesti á háannatímum. Þá fæst ekki 
séð að gatan í Sóleyjarima geti höndlað slíka fólksfjölgun, með tilheyrandi bílafjölgun 
og er þá m.a. horft til öryggis barna, en mikill fjöldi barna fer um götuna dag hvern, í 
átt til og frá Rimaskóla. Það er því mjög mikilvægt að borgin hugi að öryggi íbúa sem 
og loftgæðum sem eru ekki síður mikilvæg. 
 
Ásýnd hverfisins, umhverfisáhrif og þarfagreining 
Það samrýmist engan veginn ásýnd hverfisins að byggja nokkra hæða fjölbýlishús á 
lóðarreitnum þar sem nærliggjandi hverfi eru sérbýli eða raðhús á tveimur hæðum. 
Það er mjög mikilvægt að taka tillit til nálægðrar byggðar og að mati íbúa myndu há 
fjölbýlishús vera algjörlega úr takti við hverfið og fela í sér ranga ákvörðunartöku af 



hálfu borgarinnar. Slíkar byggingar gætu haft mikil áhrif á nýtingu sólar í nærliggjandi 
hverfum. Við alla ákvörðunartöku um byggingu á þessum reit, þarf því að gæta fyllstu 
varúðar og skilnings gagnvart íbúum hverfisins, þar sem slík íbúðarbyggð getur haft 
mikil áhrif á daglegt líf hverfisbúa. Íbúar telja jafnframt mikilvægt að framkvæmd sé 
þarfagreining fyrir að reiturinn verði nýttur fyrir slíkan fjölda minni íbúða, þegar mikil 
umræða hefur verið í Rimahverfinu um vöntun á sérbýlum og raðhúsum í ýmsum 
stærðum. Fjölskyldur sem þurfa að stækka við sig hafa átt erfitt uppdráttar með að 
finna stærri eignir í hverfinu. 
 
Forsendubrestur 
Það má ekki gleyma því að íbúar taka ákvörðun um að kaupa eignir í úthverfum 
borgarinnar út frá ákveðnum forsendum, m.a. út frá aðgengi að grænum svæðum og 
náttúru, loftgæðum, umferð og öryggi. Ákveðinn forsendubrestur verður hjá þeim sem 
hafa keypt sér eignir í Rimahverfi ef þétting byggðar verður of mikil. Reykjavíkurborg 
verður að meta það vandlega, út frá margs konar þáttum, hvar best er að þétta 
byggðir og í því sambandi er einkar mikilvægt að haft sé samráð við íbúa og 
raunverulega hlustað á hvað þeir hafa að segja.  
 
 
# 7 
 



Rúna Sif Stefánsdóttir 
UMSÖGN BIRT 27.06.2024 
 
Vegna ákvörðun borgarinnar um þéttingu byggðar á reitnum hér hjá okkur í 
Sóleyjarima, Grafarvogi finnst mér ég knúin til þess að benda á lýðheilsumál sem 
borgin státir sig af að fylgja og hafa þarf að leiðarljósi. Mér finnst einnig þurfa að 
benda á nálægð svæðisins við skóla ungra barna þar sem taka þarf mið af t.d. 
umferðaröryggi og fleira, þá skoðar þessir þráður fyrst og fremst mikilvægi grænna 
svæða fyrir íbúa á öllum aldri. 
 
Mikilvægi grænna svæða við íbúðabyggð og skóla 
 
Græn svæði í nágrenni íbúabyggðar gegna mikilvægu hlutverki í samfélaginu. Þau 
bjóða upp á staði til afþreyingar, íþróttaiðkunar og samkomu, sem eykur félagslega 
samheldni og vellíðan íbúa. Rannsóknir sýna að nálægð við græn svæði getur dregið 
úr streitu, bætt andlega heilsu og aukið líkamlega virkni. 
 
Græn svæði stuðla einnig að betra loftgæði með því að draga úr loftmengun og bæta 
súrefnisflæði. Þau hafa jákvæð áhrif á líffræðilega fjölbreytni og veita skjólsstað fyrir 
ýmsar tegundir dýra og plantna, sem skapar náttúrulegt jafnvægi í borgarumhverfinu. 
 
Auk þess spila græn svæði mikilvægt hlutverk í að viðhalda náttúrulegum 
vatnshringsferlum. Þau draga úr flóðahættu með því að taka upp regnvatn og bæta 
vatnsrennsli í jörðina. Þetta minnkar álag á fráveitukerfi og dregur úr hættu á 
vatnstjóni í byggð. 
 
Að lokum má minnast á að græn svæði bæta fagurfræði umhverfisins og gera 
íbúðarsvæði aðlaðandi til búsetu. Þetta getur haft jákvæð áhrif á fasteignaverð og 
stuðlað að efnahagslegri vexti. Með öðrum orðum, græn svæði eru lykilatriði í 
sjálfbærri þróun borgarsamfélaga og bæta lífsgæði íbúa á fjölbreyttan hátt. 
 
Höfundur er lýðheilsufræðingur, doktor í íþrótta- og heilsufræði og lektor í 
Háskola Íslands 
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Vignir Þór Sverrisson 
UMSÖGN BIRT 27.06.2024 
 
Varðandi fyrirhugaða uppbyggingu við Sóleyjarima í Grafarvogi er þarft að skoða 
eftirfarandi: 
 
1) Byggingarmagn 
Við Sóleyjarima eru í dag 44 raðhús sem eru á stærra byggingarlandi en fyrirhuguð 
uppbygging. Það að setja þarna niður allt að 96 íbúðir er í hærra lagi og ekki í takti 
við það sem hverfið þarfnast. Ljóst er líka að stíll og byggingarmagn mun hafa 
töluverð áhrif á útsýni og lífsgæði annarra sem nú búa við Sóleyjarima. 
 
2) Umferðarþungi í hverfinu og nágrenni 
Við sem búum í Grafarvogi eru að upplifa í dag miklar umferðartafir við Strandveg 
vegna fjölgun íbúa í Gufunesi. Þessi uppbygging innst í Grafarvogi mun bara auka á 
umferðarvandann sem nú þegar er til staðar.  
Sé líka miðað við íbúðamagn er ljóst að bílastæðamál verða til mikilla vandræða á 
byggingarsvæðinu. 
 
3) Eru græn svæði á útleið í Reykjavík? 
Við Sóleyjarima er það svæði í Rimahverfinu sem hægt er að nota til leikja á sumrin 
og veturna. Það er hægt að bæta aðstöðu þarna og gera hverfið meira eftirsóknarvert 
með því að byggja þetta svæði upp með miðgarð í hverfinu. 
Við sem búum í úthverfum erum þar vegna þess að við erum ekki ávallt umkringd 
stærri byggingum og lítilli sólarbirtu eins og er víða á þéttingarreitum borgarinnar. Sé 
m.v. byggingarmagn þá verða græn svæði vart til á lóðinni. 
Svæðið er mikið notað af skólakrökkum í íþróttum og leikjum. Andsvör hafa verið á 
þá leið að það sé stutt í Gufunesið. Reynsla okkar sem hér búum er þó að við 
treystum ekki börnunum til að fara yfir Strandveg þar vegna aukins umferðarþunga 
og geðillra bílstjóra sem þurfa að bíða í lengri tíma á ljósum við Viðarrima og 
Strandveg. 
 
4) Íbúðavandi í Rimahverfi, hver er hann ? 
Flestir þeir sem hafa flutt úr hverfinu vegna húsnæðis hafa flutt vegna þess að það er 
ekki í boði að fá sérbýli í hverfinu. Vöntunin er ekki á minni íbúðum heldur eignum 
sem rúma fjölskyldu og +3 börn. Það er því mun nærri að þarna sé hugað að því að 
fjölga slíkum kostum frekar en þessi fókus á smærri íbúðir. 
Hér á ég við að borgin standi við það að ný byggð taki mið af þeim byggingum sem 
eru þarna fyrir. Það eru einbýlis-og raðhús. Það eru ekki háar blokkir þarna neðst. 
 
 
Í lokin þá bið ég borgina um að hafa samráð við íbúa í hverfinu um uppbyggingu á 
þessum reit. Hann má nýta betur en það þarf að vera gert í samræmi við þær þarfir 
og vilja íbúa í hverfinu. Við viljum opin svæði og byggð sem styður við lífsgæði okkar 
í hverfinu. 
 
 
 
 
 



Umhverfisstofnun 
Axel Benediktsson 
UMSÖGN BIRT 7.06.2024 
Takk fyrir erindið 
  
Umhverfisstofnun bendir á að í 2. mgr. 68. gr. laga nr. 60/2013 um náttúruvernd 
kemur fram að leita skal umsagnar Umhverfisstofnunar við gerð deiliskipulags á 
náttúruverndarsvæðum og á svæðum sem njóta sérstakrar verndar skv. 61. gr. 
laganna. 
Umhverfisstofnun telur að svæðið sem deiliskipulagstillagan nær til sé hvorki á 
náttúruverndarsvæðum né á svæðum sem njóta sérstakrar verndar. Stofnunin 
áformar því að veita ekki umsögn varðandi tillöguna. Ef sveitarfélagið hefur 
athugasemd við afgreiðslu stofnunarinnar er hægt að koma því á framfæri með því 
að senda erindi á ust@ust.is 
 



Skipulagsstofnun 
Sóley Ósk Sigurgeirsdóttir 
UMSÖGN BIRT 24.06.2024 
 
Skipulagsstofnun hefur borist erindi úr Skipulagsgátt, þann 30. maí 2024,  þar sem 
ofangreind deiliskipulagslýsing er send til umsagnar sbr. 3. mgr. 40 gr. skipulagslaga. 
Skipulagsstofnun hefur yfirfarið framlögð gögn og telur að lýsingin geri ágætlega 
grein fyrir skipulagsáformum og hefur engar ábendingar á þessu stigi. 
 





Frá: Oskar Haraldsson   
Sent: mánudagur, 1. júlí 2024 22:41 
Til: Dagur B Eggertsson <dagur@reykjavik.is> 
Efni: Fwd: Athugasemd við Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2040 

 
Sæll Dagur, 
  
Ég leita til þín þar sem þú ert eini maðurinn sem ég þekki í borgarstjórn Reykjavíkur 
og vona að þú getir komið eftirfarandi erindi í réttan farveg. 
  
Ég bý við Smárarima og frétti árið 2020 að breyta ætti aðalskipulagi fyrir 
uppbyggingarreit 91 Sóleyjarima sem er nærri heimili mínu. Ég skrifaði í nóvember 
2020 meðfylgjandi bréfi til Umhverfis- og skipulagssviðs Reykjavíkurborgar 
vegna  uppbyggingarreits 91 Sóleyjarimi þegar vinnan við aðalskipulagið fór fram. 
Þrátt fyrir  athugasemdir sem ég gerði árið 2020 virðist ekki hafa verið tekið tillit til 
þeirra og lítið gefið fyrir þau rök sem farið er yfir í bréfinu. Sömu áform virðast vera 
uppi varðandi uppbyggingu reitsins samkvæmt nýlega kynntu deiliskipulagi, allt að 5 
hæða blokkir í bakgarðinum hjá mér.  
  
Þar sem fyrri athugasemdir mínar við aðalskipulag báru lítinn árangur sá ég ekki 
tilgang í að gera athugasemdir við tillögu að nýlega kynntu deiliskipulagi fyrir sama 
uppbyggingarreit. Það virðist vera að  Umhverfis- og skipulagssviðs 
Reykjavíkurborgar hafi tekið ákvörðun í málinu og líta framhjá þeim athugasemdum 
sem gerðar hafa verið á fyrri stigum málsins. Því var m.a. lofað árið 2022 að 50 íbúðir 
fyrir námsmenn yrðu byggðar á þessum reit, áður en reiturinn fór í deiliskipulag. Ég 
fékk aldrei svar við efni bréfsins, einungis var sett lítil umsögn vegna bréfsins í 
viðauka við Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2030. 
  
Ég sé að nágrannar mínir hafa hafið undirskriftasöfnun til að mótmæla þessum 
áformum á island.is, þegar þetta er ritað hafa rúmlega 700 manns skrifað undir.  
  
Með von um góð viðbrögð.  
  
Bestu kveðjur, 
  
Haraldur Óskar Haraldsson 
 
 



Umhverfis- og skipulagssvið Reykjavíkurborgar 

Borgartún 12-14 

105 Reykjavík 

 

Efni: Reykjavík 2040, nýr viðauki við Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2030 

 

Undirrituð gera athugasemdir við fyrirhugaða uppbyggingu á uppbyggingarreit sem nefndur er í 

skjalinu Landnotkun og helstu uppbyggingarsvæði, 91. Sóleyjarrimi (sic!)1. Samkvæmt viðauka við 

Aðalskipulag 2010 – 2030 er gert ráð fyrir að á uppbyggingarreitnum rísi hús sem eru allt að 5 hæðir. 

Ef tekið er mið af umfangi uppbyggingar og yfirbragði byggðar í næsta nágrenni við 

uppbyggingarreitinn er ljóst að í næsta nágrenni eru einbýlishús sem standa við Smárarima og raðhús 

sem standa við Sóleyjarima. Það myndi því breyta yfirbragði byggðarinnar verulega ef fjölbýlishús allt 

að 5 hæðir myndu rísa á uppbyggingarreit 91. Sóleyjarimi. Að auki myndi háreist byggð hafa áhrif á 

útsýni úr eign minni við Smárarima 81.  

Á blaðsíðu 56 í kynningunni Reykjavík 2040, nýr viðauki við Aðalskipulag Reykjavíkur 2010-2030 segir,  

„Lágreist byggð einkennir Reykjavík og ber að virða það.“ 

Og í framhaldinu segir 

„Hæðir húsa skulu almennt ákvarðast af hnattrænni legu borgarinnar, náttúrulegri umgjörð hennar, 

sögulegu byggðarmynstri, gatnaskipan og rýmismyndun, og yfirbragði aðliggjandi byggðar.“ 

Því væri eðlilegt að taka mið af aðliggjandi byggð við uppbyggingu á uppbyggingarreit 91. Sóleyjarimi, 

þar verði reist lágreist hús á einni hæð í samræmi við yfirbragð aðliggjandi byggðar við Smárarima. 

Fyrirhuguð bygging allt að 5 hæða húsa getur ekki samræmst yfirbragði aðliggjandi byggðar.  

Það væri þó best ef þessi græni reitur fengi að halda sér óbreyttur í núverandi mynd. 

 

Virðingarfyllst, 

Haraldur Óskar Haraldsson / Guðrún Pétursdóttir 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
1 Gatan heitir Sóleyjarimi en ekki Sóleyjarrimi eins og það er stafsett í skjalinu Landnotkun og helstu 
byggingasvæði og kynningunni Reykjavík 2040 



   




